BA
M
41
52
 -
1.
5
-1

4. Beschreibung der Bauart
Sack aus Papier, mehrlagig, wasserbeständig
4.1 Hersteller-Typenbezeichnung
Seitenfaltensack, 5M2
*) Zuständige Behörde der Bundesrep"ublik Deutschland für die Zulassung von Gefahrgutverpackun-
gen gern, den Zuständigkeitsregelungen der Gefahrgutverordnungen für den Straßen-, Schienen-,
See- und Luftverkehr sowie, gern. Abschnitt 22 der allgemeinen Einleitung zum IMDG-Code
JA
M
 4
15
2
N
2
- 1
.5
-2
.9
0
BUNDESANSTALT FÜR MATERIALFORSCHUNG UND -PRÜFUNG (BAM)
Blatt 2 zum Zulassungsschein Nr. D/BAM 4253/5M2 vom 03.08.1993
4.2 Grundmaße
Breite: 401 mm
Länge: 840 mm
Faltentiefe: ’60 mm
4.3 Höhe
4.4 Fassungsraum/Fassungsvermögen
4.5 Höchstzulässige Bruttomasse
26,1 kg
4.6 Werkstoff(e) der Verpackung
Außenlage: Kraftsackpapier mit PE-Beschichtung innen,
81,9 g.m-2/20 g.m-2
Innenlagen (2): Kraftsackpapier, 69,2 g.m-2
Innensack: Polyethylenfpolie, genadelt, 61 ym
4.7 Werkstoff(e) der Verschlüsse
Vernähen und Verkleben mit heiß gesiegeltem Reiterband
4.8 Zeichnungen des Antragstellers
Seitenfaltensack, 5M2
Zeichnungs-Nr. G 93 202 vom 12.07.1993
5. Anforderungen an die Bauart
Die Bauart muß den Baumustern entsprechen, die gemäß Prüf­
bericht Nr. G 93 202 vom 12.07.1993 der Bischof + Klein GmbH
& Co., Prüfstelle für Gefahrgutverpackungen, 49511 Lengerich,
einer Bauartprüfung nach dem "Anhang I, IMDG-Code deutsch" .
(Bundesanzeiger Nr. 98a vom 01. Juni 1991) unterzogen worden
sind.
6. Zulassung
Die unter Nr. 4 beschriebene Bauart wird unter der Voraus­
setzung, daß die Anforderungen nach Nr. 5 erfüllt werden, zu­
gelassen. .....
7. Fertigung von Verpackungen
Nach der zugelassenen Bauart dürfen Verpackungen serienmäßig
gefertigt werden. Der Hersteller muß gewährleisten, daß bei
den serienmäßig gefertigten Verpackungen die für die Bauart
festgelegten Anforderungen erfüllt sind.
8. Kennzeichnung
Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig gefertigten
Verpackungen sind dauerhaft und gut sichtbar wie folgt zu
kennzeichnen:
5M2/Z 27/S/.............. /D/BAM 4253 - B + K
(Herstellungsdatum gern. Nr. 6.2(e),
Anhang I, IMDG-Code deutsch)
Blatt 3 zum Zulassungsschein Nr. D/BAM 4253/5M2 vom 03.08.1993
BUNDESANSTALT FÜR MATERIALFORSCHUNG UND -PRÜFUNG (BAM)
9. Auflagen über die Verwendung der Verpackungen
9.1 Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig-gefertigten und
entsprechend Nr. 8 gekennzeichneten Verpackungen dürfen für
gefährliche Güter verwendet werden, wenn für sie nach den Vo­
rschriften der GGVSee/GGVS/GGVE solche Verpackungen zulässig
sind.
9.2 Die Verpackungen dürfen für gefährliche Güter der Verpak-
kungsgruppe III verwendet werden.
9.3 Die Verpackungen dürfen nur für gefährliche Güter verwendet